
 
 
 

GESTIONE STABILIMENTI 630 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO:   Approvazione   della   variazione   del  Piano  Triennale  degli  investimenti 2016 - 2018 e 
dell'elenco annuale 2016, a seguito delle integrazioni intervenute. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici 
il giorno quattordici del mese di ottobre   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione della variazione del Piano Triennale degli investimenti 2016 - 

2018 e dell'elenco annuale 2016, a seguito delle integrazioni intervenute. 
 

 

 

 
 

Premesso che con decreto del Direttore Generale, n. 372 dd. 29.06.2016, questa Azienda 

ha provveduto ad approvare il Piano Triennale degli investimenti 2016 – 2018 e l’Elenco Annuale 

2016; 

 

che con DGR 1780 dd. 23.09.2016 è stato approvato il Consolidato Preventivo relativo al 

piano degli investimenti del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2016, determinando il 

finanziamento concesso a questa Azienda in 4.271.412,90 euro, come di seguito specificato: 

 

- quota ex art 33, c. 10 della L.R. 26/2015       474.104,45 euro, 

- interventi di cui alla DGR 2559/2015    1.544.000,00 euro, 

- altri interventi di investimento     2.253.308,45 euro (di cui 950.000,00 

euro destinati agli interventi edili impiantistici e 1.303.308,45 euro destinati all’acquisizione di beni 

mobili e tecnologici); 

 

preso atto che, con DGR 1833 dd. 30.09.2016, avente per oggetto “L.R. 49/1996, art. 16 e 

art. 20. Programmazione annuale 2016 del Servizio Sanitario Regionale. Allegato 6 “Investimenti per 

l’anno 2016”. Integrazioni conseguenti alla Legge di Assestamento di Bilancio” è stata approvata 

l’ulteriore concessione di una somma pari a 715.000,00 euro, per cui l’ammontare totale dei 

finanziamenti concessi ammonta a 4.986.412,90 euro; 

 

tenuto conto degli interventi urgenti (posti a carico della quota relativa al finanziamento ex 

art 33, c. 10 della L.R. 26/2015) per i quali è stata presentata formale richiesta di finanziamento in 

conto capitale e non previsti nel Piano Triennale degli investimenti e nell’Elenco Annuale, approvati 

con decreto 372/16; 

 

 



 
 

3 
 

 

 

 

tenuto, altresì, conto delle modifiche intervenute nel Piano Triennale degli investimenti 

2016 – 2018 e nell’Elenco Annuale 2016, a seguito delle integrazioni di cui alla citata DGR 1833/16, 

c’è la necessità di provvedere alla modifica e approvazione del predetto Piano e dell’Elenco Annuale 

2016; 

 

ritenuto, pertanto, di approvare il Piano Triennale degli investimenti 2016 – 2018 e l’Elenco 

Annuale 2016, come modificati a seguito delle integrazioni intervenute negli stessi a seguito 

dell’approvazione della DGR n. 1833/16, e dell’inserimento degli interventi urgenti per i quali è stata 

presentata formale richiesta di finanziamento ex art 33, c. 10 della L.R. 26/2015; 

 

rilevato che il provvedimento è presentato in collaborazione dalle Strutture Complesse 

Gestione Stabilimenti, Informatica e Telecomunicazioni, Ingegneria Clinica e Logistica e Servizi 

Economali, che ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

considerato che il Direttore Amministrativo è assente in data odierna; 

che, con decreto n. 249 dd. 10/05/2016 è stato affidato alla dott.ssa Cristina Turco, in caso 

di temporanea assenza o impedimento del Direttore Amministrativo, l’incarico di sostituto del Direttore 

Amministrativo; 

inteso il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Coordinatore Sociosanitario e del 

sostituto del Direttore Amministrativo; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

DECRETA 
 
 

 
per quanto esposto in narrativa: 

 

- di approvare il Piano Triennale degli investimenti 2016 – 2018 e l’Elenco Annuale 2016, 

allegati al presente provvedimento e facenti parti integranti e sostanziali dello stesso, come 



 
 

4 
 

modificati a seguito delle integrazioni intervenute a seguito dell’approvazione della DGR n. 1833 dd. 

23.09.2016, e dell’inserimento degli interventi urgenti per i quali è stata presentata formale richiesta 

di finanziamento ex art 33, c. 10 della L.R. 26/2015; 

 

- di provvedere all’inoltro del presente atto al Nucleo di Valutazione degli Investimenti 

Sanitari e Sociali. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
 

Parere favorevole del sostituto del 
Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Cristina Turco 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 
Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 


